АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 май  2019й.                                  №50                        24 мая  2019г.

О проведении публичных слушаний

         На основании обращения главы сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет, в целях реализации положений Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обеспечения участия граждан сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения, в соответствии с решением Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 29 мая 2018 года № 136 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проектам постановлений администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» на земельном участке:
- кадастровый номер 02:02:120302:334, расположенного по адресу: с. Кипчак-Аскарово, ул. Гагарина,8 (Шарафутдинова Р.Б.) на 1 июля 2019 года в 15 часов местного времени в зале заседаний администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет по адресу: с.Кипчак-Аскарово, ул.Салавата Юлаева, 109.
2. Определить время регистрации участников публичных слушаний с 14.30 до 15.00 в зале заседаний администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет по адресу: с.Кипчак-Аскарово, ул.Салавата Юлаева, 109.
[bookmark: _GoBack]3. Установить, что предложения и замечания принимаются в администрации сельского поселения до 28 июня 2019 года по адресу: с. Кипчак-Аскарово, улица Салавата Юлаева, 109, контактный телефон 3-76-41.
4. Утвердить состав комиссии, уполномоченный на подготовку и проведение публичных слушаний:
Газизов Р.Х. - глава сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет, председатель комиссии;
Садыков Р.Ф.- председатель постоянной комиссии Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет по земельным вопросам, благоустройству и экологии, заместитель председателя комиссии;
Агзямов С.С.- депутат Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет от избирательного округа № 4, секретарь комиссии.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альшеевские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет в сети «Интернет».

        Глава сельского поселения                                     Р.Х. Газизов.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2019й.                           №                          ____________ 2019г.

Об отказе в выдаче
разрешения на отклонение от предельных  параметров
разрешенного строительства

	В соответствии со ст.40 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в сельском поселении Кипчак-Аскаровский сельсовет, утвержденный решением Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 18.04.2018 № 198, Правилами землепользования   и застройки  сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет, утвержденный решением Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 22.12.2010 № 225, Уставом муниципального образования, учитывая рекомендации Комиссии  по проведению публичных слушаний  от  21  марта   2019 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Отказать гр. Шайхулину Ф.М. в выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке  по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Кипчак-Аскаровский, ул.Свободы, д. 91 кв. 2, кадастровый номер 02:02:100108:286; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую застройку индивидуальную, в части  изменения  линии  застройки  от красной линии  с 3 м до 2,35 м.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет.

Глава сельского поселения                                       Р.Х. Газизов.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2019й.                           №                          ____________ 2019г.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
 параметров разрешенного строительства

	В соответствии со ст.40 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в сельском поселении Кипчак-Аскаровский сельсовет, утвержденный решением Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 18.04.2018 № 198, Правилами землепользования   и застройки  сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет, утвержденный решением Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 22.12.2010 № 225, Уставом муниципального образования, учитывая рекомендации Комиссии  по проведению публичных слушаний  от  21  марта   2019 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке  по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Кипчак-Аскаровский, ул.Дружбы, д. 33, кадастровый номер 02:02:100116:0085; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилую застройку индивидуальную, в части уменьшения предельной ширины по уличному фронту с 15 м. на 11,60 м. и по минимальному отступу  от границ соседних земельных участков с 3 м. до 1 м.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет.

Глава сельского поселения                                       Р.Х. Газизов.